REQUERIMENTO Nº           , DE 2015

Requeiro, de acordo com o disposto no art. 258, do Regimento

Interno do Senado Federal, a tramitação conjunta do Projeto de Lei do

Senado nº 298, de 2015, que “dispõe sobre o Regime Especial de

Regularização Cambial e Tributária – RERCT de bens não declarados, de

origem lícita, mantidos no exterior por residentes e domiciliados no País e

dá outras providências” com o Projeto de Lei do Senado nº 349, de 2011,

que “altera a Medida Provisória nº 2.199-14, de 24 de agosto de 2001, que

altera a legislação do imposto sobre a renda no que se refere aos

incentivos fiscais de isenção e de redução, define diretrizes para os

incentivos fiscais de aplicação de parcela do imposto sobre a renda nos

Fundos de Investimentos Regionais, e dá outras providências, para

prorrogar, até 31 de dezembro de 2073, os prazos previstos nos arts. 1º e

3º.” por regularem matéria correlata.

Sala das Sessões,

Senador RANDOLFE RODRIGUES

S
F

/
1

5
2

5
9

.
2

7
3

3
2

-
1

5